[image: image2.jpg]_ CUN_SELHU MUNICIPAL DOS
Direitos da Mulher

RESOLUÇÃO 02/2019 - CMDM      Imperatriz - MA, 20 de setembro de 2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº. 822/97, em reunião Ordinária no dia 20 de setembro de 2019.
RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão Organizadora para a realização da Conferência Municipal dos Direitos da Mulher.
Art. 2º - A Conferência Municipal dos Direitos da Mulher tem o prazo de até Abril de 2020, para ser realizada.
Art. 3º - As representantes da Sociedade Civil são: Conceição de Maria Amorim, Maria da Conceição Medeiros Formiga e as representantes do Poder Público: Thamisa Fialho Rodrigues  e Arethuza Lopes da Silva.
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor após sua aprovação.
                                                                 [image: image1.png]

Conceição de Maria Amorim
Presidente CMDM

RUA URBANO SANTOS 513  - JUÇARA